
jdih.kpu.go.id/kalbar



 

- 2 - 

154-02-20/PHPU.DPR-DPRD/XVII/2019 dan memerintahkan 

kepada KPU untuk menindaklanjuti hasil perbaikan yang 

dilakukan oleh KPU Provinsi Kalimantan Barat, sesuai 

dengan ketentuan Peraturan Perundang-Undangan;  

  b. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 15 huruf i, 

Pasal 17 huruf j, dan Pasal 462 Undang-Undang Nomor 7 

Tahun 2017 tentang Pemilihan Umum; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Keputusan Komisi Pemilihan Umum Provinsi Kalimantan 

Barat tentang Perubahan atas Keputusan Komisi 

Pemilihan Umum Provinsi Kalimantan Barat Nomor:  

42/PL.01.8-Kpt/61/Prov/VIII/2019 tentang Penetapan 

Rekapitulasi Hasil Penghitungan Perolehan Suara Peserta 

Pemilihan Umum Anggota Dewan Perwakilan Rakyat 

Daerah Provinsi Kalimantan Barat Tahun 2019 Pasca 

Putusan Mahkamah Konstitusi; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 tentang Pemilihan 

Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2017 Nomor 182, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6109); 

2. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 7 Tahun 2017 

tentang Tahapan, Program dan Jadwal Penyelenggaraan 

Pemilihan Umum Tahun 2019 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 1225), sebagaimana telah 

beberapa kali diubah, terakhir dengan Peraturan Komisi 

Pemilihan Umum Nomor 14 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Kelima atas Peraturan Komisi Pemilihan Umum 

Nomor 7 Tahun 2017 tentang Tahapan, Program dan 

Jadwal Penyelenggaraan Pemilihan Umum Tahun 2019 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 759); 

3. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 4 Tahun 2019 

tentang Rekapitulasi Hasil Penghitungan Perolehan Suara 

dan Penetapan Hasil Pemilihan Umum (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 84); 

 
4. Keputusan . . . 

jdih.kpu.go.id/kalbar



 

- 3 - 

4. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Provinsi Kalimantan 

Barat Nomor: 42/PL.01.8-Kpt/61/Prov/VIII/2019 

tentang Penetapan Rekapitulasi Hasil Penghitungan 

Perolehan Suara Peserta Pemilihan Umum Anggota 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi Kalimantan 

Barat Tahun 2019 Pasca Putusan Mahkamah Konstitusi; 

 

Memperhatikan: 1.  Putusan Badan Pengawas Pemilihan Umum Republik 

Indonesia Nomor: 83/LP/PL/ADM/RI/00.00/VIII/2019 

tanggal 2 September 2019; 

 2. Berita Acara Nomor : 27/PL.01.8-BA/61/Prov/IX/2019 

tentang Perubahan atas Berita Acara Nomor:           

25/PL.01.8-BA/61/Prov/VIII/2019 tentang Rekapitulasi Hasil 

Penghitungan Perolehan Suara di tingkat Provinsi Kalimantan 

Barat dalam Pemilihan Umum Tahun 2019 Pasca Putusan 

Mahkamah Konstitusi tanggal 5 September 2019; 

  

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM PROVINSI 

KALIMANTAN BARAT TENTANG PERUBAHAN ATAS 

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM PROVINSI 

KALIMANTAN BARAT NOMOR : 42/PL.01.8-Kpt/61/Prov/VIII/2019 

TENTANG PENETAPAN REKAPITULASI HASIL 

PENGHITUNGAN PEROLEHAN SUARA PESERTA PEMILIHAN 

UMUM ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

PROVINSI KALIMANTAN BARAT TAHUN 2019 PASCA 

PUTUSAN MAHKAMAH KONSTITUSI. 

KESATU : Menetapkan Perubahan Rekapitulasi Hasil Penghitungan 

Perolehan Suara Partai Politik Peserta Pemilihan Umum di 

Provinsi Kalimantan Barat dan Calon Anggota Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi Kalimantan Barat Tahun 

2019 Pasca Putusan Mahkamah Konstitusi pada Daerah 

Pemilihan Kalimantan Barat 6 Partai Gerakan Indonesia Raya 

sesuai dengan Putusan Badan Pengawas Pemilihan Umum 

Nomor: 83/LP/PL/ADM/RI/00.00/VIII/2019 tanggal Dua 

bulan September tahun Dua Ribu Sembilan Belas 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran I (Kalimantan Barat 6) 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan ini.  

KEDUA: . . . 
jdih.kpu.go.id/kalbar



jdih.kpu.go.id/kalbar



LAMPIRAN I. (KALIMANTAN BARAT 6)

NOMOR : 46/PL.01.8-Kpt/61/Prov/IX/2019

TENTANG

NO.

I. SANGGAU SEKADAU JUMLAH AKHIR

(1) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18)

A.

LK 171,392 78,272 249,664

PR 159,400 74,014 233,414

JML 330,792 152,286 483,078

LK 1,247 445 1,692

PR 748 311 1,059

JML 1,995 756 2,751

LK 4,927 889 5,816

PR 5,299 922 6,221

JML 10,226 1,811 12,037

LK 177,566 79,606 257,172

PR 165,447 75,247 240,694

JML 343,013 154,853 497,866

B.

LK 136,148 65,672 201,820

PR 126,066 61,745 187,811

JML 262,214 127,417 389,631

LK 841 213 1,054

PR 555 121 676

JML 1,396 334 1,730

LK 4,775 883 5,658

PR 5,115 922 6,037

JML 9,890 1,805 11,695

LK 141,764 66,768 208,532

PR 131,736 62,788 194,524

JML 273,500 129,556 403,056

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM 

PROVINSI KALIMANTAN BARAT

PERUBAHAN ATAS KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN 

UMUM PROVINSI KALIMANTAN BARAT NOMOR :  

42/PL.01.8-Kpt/61/Prov/VIII/2019 TENTANG 

PENETAPAN REKAPITULASI HASIL PENGHITUNGAN 

PEROLEHAN SUARA PESERTA PEMILIHAN UMUM  

ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

PROVINSI KALIMANTAN BARAT TAHUN 2019 PASCA 

PUTUSAN MAHKAMAH KONSTITUSI

SERTIFIKAT REKAPITULASI HASIL PENGHITUNGAN PEROLEHAN SUARA 

CALON ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH PROVINSI DARI SETIAP KABUPATEN/KOTA DI DAERAH PEMILIHAN DALAM WILAYAH PROVINSI

PEMILIHAN UMUM TAHUN 2019 TINDAKLANJUT PUTUSAN BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM REPUBLIK INDONESIA 

DAERAH PEMILIHAN : KALIMANTAN BARAT 6

URAIAN RINCIAN

DATA PEMILIH DAN PENGGUNA HAK PILIH

(2)

Lembar 1 Hal 1

PROVINSI : KALIMANTAN BARAT

4. Jumlah Pemilih (A.1+A.2+A.3)

PENGGUNA HAK PILIH

1. Jumlah pengguna hak pilih dalam DPT 

    (Model C7.DPT-KPU)

2. Jumlah pengguna hak pilih dalam  

    DPTb 

    (Model C7.DPTb-KPU)

DATA PEMILIH

1. Jumlah Pemilih dalam DPT 

    (Model A.3-KPU)

2. Jumlah Pemilih dalam DPTb 

    (Model A.4-KPU)

3. JumLah Pemilih dalam DPK

    (Model A.DPK-KPU)

3.  Jumlah pengguna hak pilih dalam 

    DPK

    (Model C7.DPK-KPU)

4. Jumlah Pengguna Hak Pilih 

    (B.1+B.2+B.3)

jdih.kpu.go.id/kalbar



NO.

II. SANGGAU SEKADAU JUMLAH AKHIR

(1) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18)

LK 332 220 552

PR 344 224 568

JML 676 444 1,120

LK 198 95 293

PR 230 93 323

JML 428 188 616

III.

1. 338,802 155,792 494,594

2. 872 246 1,118

3. 64,430 25,990 90,420

4. 273,500 129,556 403,056

PROVINSI : KALIMANTAN BARAT

DAERAH PEMILIHAN : KALIMANTAN BARAT 6 Lembar 2 Hal 1

2.
Jumlah seluruh Pemilih disabilitas yang 

menggunakan hak pilih

DATA PENGGUNAAN SURAT SUARA

Jumlah surat suara yang diterima termasuk 

cadangan 2% dari DPT (2+3+4)

Jumlah surat suara dikembalikan oleh pemilih 

karena rusak/keliru coblos

Jumlah surat suara yang tidak digunakan/tidak 

terpakai termasuk sisa surat suara cadangan

URAIAN RINCIAN

DATA PEMILIH DISABILITAS

(2)

1.
Jumlah seluruh Pemilih disabilitas terdaftar 

dalam DPT, DPTb dan DPK

Jumlah surat suara yang digunakan

jdih.kpu.go.id/kalbar



NO.

IV. SANGGAU SEKADAU JUMLAH AKHIR

(1) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18)

A.1 1 3,650 1,136 4,786

A.2 1 5,954 664 6,618

2 1,140 636 1,776

3 2,411 5,783 8,194

4 888 124 1,012

5 143 54 197

6 102 27 129

7 272 174 446

8 326 100 426

   

   

   

   

B. 14,886 8,698 23,584

A.1 2 6,033 2,105 8,138

A.2 1 2,551 2,833 5,384

2 2,288 814 3,102

3 504 465 969

4 659 2,374 3,033

5 4,817 356 5,173

6 341 106 447

7 3,964 221 4,185

8 264 104 368

   

   

   

   

B. 21,421 9,378 30,799

PROVINSI : KALIMANTAN BARAT

Partai Kebangkitan Bangsa

Dra. UTIN SRI AYU SUPADMI, M.Si.

DAERAH PEMILIHAN : KALIMANTAN BARAT 6
Lembar 3 Hal 1 - 1

URAIAN RINCIAN

H. SYAFRUDDIN NASUTION, S.H., M.H.

SUTRISNO

M. DAMSIR, S.E.

NURMIMI, A.Ma.Pd.

RACHMI RUPITASARI

YOHANES AJI

DATA PEROLEHAN SUARA PARTAI POLITIK DAN 

SUARA CALON

(2)

NOMOR, NAMA PARTAI DAN CALON

Partai Gerakan Indonesia Raya

HENDRI MAKALUASC, A.Md., S.E., M.Th.

H. ACHMAD ROCHANSYAH, S.H.

GRACE IRSATH, S.ST.

MUHAMDI

Drs. H. GUSTI ARMAN, M.Si.

SLAMET RIYANTO

JUMLAH SUARA SAH PARTAI POLITIK DAN CALON 

(A.1+A.2)

JUMLAH SUARA SAH PARTAI POLITIK DAN CALON 

(A.1+A.2)

SITI ZACHARA SYAHDAN, S.Pd.

COK HENDRI RAMAPON, S.Sos.

SYARIFAH APSAH, S.H.

jdih.kpu.go.id/kalbar



NO.

IV. SANGGAU SEKADAU JUMLAH AKHIR

(1) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18)

A.1 3 16,209 4,679 20,888

A.2 1 11,315 7,249 18,564

2 8,401 2,472 10,873

3 9,484 2,326 11,810

4 7,319 776 8,095

5 712 370 1,082

6 739 12,046 12,785

7 1,361 2,552 3,913

8 6,064 110 6,174

   

   

   

   

B. 61,604 32,580 94,184

A.1 4 5,358 1,877 7,235

A.2 1 5,617 5,055 10,672

2 2,126 362 2,488

3 954 173 1,127

4 13,415 438 13,853

5 1,743 181 1,924

6 384 124 508

7 291 97 388

8 275 78 353

   

   

   

   

B. 30,163 8,385 38,548

URAIAN RINCIAN

DATA PEROLEHAN SUARA PARTAI POLITIK DAN 

SUARA CALON

(2)

NOMOR, NAMA PARTAI DAN CALON

PROVINSI : KALIMANTAN BARAT

DAERAH PEMILIHAN : KALIMANTAN BARAT 6
Lembar 3 Hal 2 - 1

MUSA, S.E.

YULIA MERI

KOLOMBANUS HERIADI

Partai Demokrasi Indonesia Perjuangan

MARTINUS SUDARNO, S.H.

SUPRIANTO, S.Th, M.Si.

LINDA ANGO

MARIUS JANA, S.H.

L. GUSTI RESANIKA, SE. M.M.

FRANSISKUS ASON, S.P.

NUR KURNIAWAN, A.Md.

ROSSI ROSANTY, S.H.

SUCI DHAMAYANTI

MIA YUSLINA

JUMLAH SUARA SAH PARTAI POLITIK DAN CALON 

(A.1+A.2)

Partai Golongan Karya

H. MULYADI H. YAMIN

Ir. VINSENSIUS LINTAS

EMY SUSLAMAWATI WIRAATMADJA, S.Sos., M.E.

JUMLAH SUARA SAH PARTAI POLITIK DAN CALON 

(A.1+A.2)

jdih.kpu.go.id/kalbar



NO.

IV. SANGGAU SEKADAU JUMLAH AKHIR

(1) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18)

A.1 5 2,942 1,059 4,001

A.2 1 7,039 795 7,834

2 3,905 432 4,337

3 366 180 546

4 2,249 526 2,775

5 2,215 265 2,480

6 172 33 205

7 1,389 92 1,481

8 294 27 321

   

   

   

   

B. 20,571 3,409 23,980

A.1 6 397 196 593

A.2 1 1,101 62 1,163

2 117 55 172

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

B. 1,615 313 1,928

PROVINSI : KALIMANTAN BARAT

DAERAH PEMILIHAN : KALIMANTAN BARAT 6
Lembar 3 Hal 3 - 1

Partai Nasdem

FRANSISKUS SUWONDO, S.E.

RANI RAHMAWATI

Drs. DJEMAIN BURHAN, M.M.

Drs. YOHANES JHON, M.M.

H. ANDI DARSUDIN, S.E.

URAIAN RINCIAN

DATA PEROLEHAN SUARA PARTAI POLITIK DAN 

SUARA CALON

(2)

NOMOR, NAMA PARTAI DAN CALON

JUMLAH SUARA SAH PARTAI POLITIK DAN CALON 

(A.1+A.2)

Partai Gerakan Perubahan Indonesia

GREGORIO VICTOR LEO OENDOEN

LUSIA

BARIA TITIN NINGSIH, S.Ag.

ANTON, S.H.

ZUSANA SALOMINA LOMON

JUMLAH SUARA SAH PARTAI POLITIK DAN CALON 

(A.1+A.2)

jdih.kpu.go.id/kalbar



NO.

IV. SANGGAU SEKADAU JUMLAH AKHIR

(1) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18)

A.1 7 2,176 873 3,049

A.2 1 2,603 226 2,829

2 391 145 536

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

B. 5,170 1,244 6,414

A.1 8 1,627 521 2,148

A.2 1 1,441 439 1,880

2 394 89 483

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

B. 3,462 1,049 4,511

URAIAN RINCIAN

DATA PEROLEHAN SUARA PARTAI POLITIK DAN 

SUARA CALON

(2)

NOMOR, NAMA PARTAI DAN CALON

PROVINSI : KALIMANTAN BARAT

DAERAH PEMILIHAN : KALIMANTAN BARAT 6
Lembar 3 Hal 4 - 1

Partai Berkarya

LUFTI

VERA PUSPITA SARI

JUMLAH SUARA SAH PARTAI POLITIK DAN CALON 

(A.1+A.2)

Partai Keadilan Sejahtera

DANU SUSILO, S.P.

TIETA APRIENIE, S.T.

JUMLAH SUARA SAH PARTAI POLITIK DAN CALON 

(A.1+A.2)

jdih.kpu.go.id/kalbar



NO.

IV. SANGGAU SEKADAU JUMLAH AKHIR

(1) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18)

A.1 9 3,650 1,492 5,142

A.2 1 3,480 807 4,287

2 1,585 719 2,304

3 2,747 200 2,947

4 2,836 376 3,212

5 299 408 707

6 258 83 341

7 154 108 262

8 643 105 748

   

   

   

   

B. 15,652 4,298 19,950

A.1 10 1,358 658 2,016

A.2 1 640 486 1,126

2 438 312 750

3 182 108 290

4 471 262 733

5 129 51 180

6 33 8 41

7 50 13 63

8 47 19 66

   

   

   

   

B. 3,348 1,917 5,265

PROVINSI : KALIMANTAN BARAT

DAERAH PEMILIHAN : KALIMANTAN BARAT 6
Lembar 3 Hal 5 - 1

Partai Persatuan Indonesia

IYUSTINA, S.H.

KHIRONOTO, S.T.

BERNABAS, S.E.

JULIANA

RUDI ARMANTO KARAS, S.Sos.

URAIAN RINCIAN

DATA PEROLEHAN SUARA PARTAI POLITIK DAN 

SUARA CALON

(2)

NOMOR, NAMA PARTAI DAN CALON

JUMLAH SUARA SAH PARTAI POLITIK DAN CALON 

(A.1+A.2)

Partai Persatuan Pembangunan

PARIZ JUSTITIA

ISWANDI, A.Md.

NUNUNG CAHYANI

AMSYAH, S.E.

YOANLI THERESA DEA

ARIFIN DAENG NGEWA

JUMLAH SUARA SAH PARTAI POLITIK DAN CALON 

(A.1+A.2)

MUHAMAD FADZAL MUDZAQQI

IRWAN DARMAWAN

MAGDALENA HUT

RIVIN

DWI RATNA

jdih.kpu.go.id/kalbar



NO.

IV. SANGGAU SEKADAU JUMLAH AKHIR

(1) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18)

A.1 11 1,458 329 1,787

A.2 1 614 192 806

2 620 121 741

3 231 44 275

4 2,686 261 2,947

   

   

   

   

   

   

   

   

B. 5,609 947 6,556

A.1 12 2,092 1,264 3,356

A.2 1 2,016 6,733 8,749

2 798 532 1,330

3 214 212 426

4 275 4,024 4,299

5 222 95 317

6 95 40 135

7 4,704 48 4,752

8 3,278 250 3,528

   

   

   

   

B. 13,694 13,198 26,892

URAIAN RINCIAN

DATA PEROLEHAN SUARA PARTAI POLITIK DAN 

SUARA CALON

(2)

NOMOR, NAMA PARTAI DAN CALON

PROVINSI : KALIMANTAN BARAT

DAERAH PEMILIHAN : KALIMANTAN BARAT 6
Lembar 3 Hal 6 - 1

Partai Solidaritas Indonesia

ERFANDI

MARSELINA

MUTIARA WULANDARI

ALDOMORO

SAPARUDIN, S.P.

RATNA SARI

MENING SUSANTI, S.Pd.

EKO AGUS PERMADI

H. ABDULLAH, S.H.

JUMLAH SUARA SAH PARTAI POLITIK DAN CALON 

(A.1+A.2)

Partai Amanat Nasional

MUHAMMAD, S.Sos.

AKHMADI, S.Pd.

ASNAH WATI

JUMLAH SUARA SAH PARTAI POLITIK DAN CALON 

(A.1+A.2)

jdih.kpu.go.id/kalbar



NO.

IV. SANGGAU SEKADAU JUMLAH AKHIR

(1) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18)

A.1 13 2,197 581 2,778

A.2 1 3,933 1,534 5,467

2 855 196 1,051

3 524 120 644

4 315 107 422

5 150 20 170

6 108 78 186

7 143 50 193

8 332 2,111 2,443

   

   

   

   

B. 8,557 4,797 13,354

A.1 14 3,180 1,414 4,594

A.2 1 3,506 6,883 10,389

2 13,070 524 13,594

3 3,006 245 3,251

4 1,583 13,381 14,964

5 1,352 628 1,980

6 458 76 534

7 125 234 359

8 128 320 448

   

   

   

   

B. 26,408 23,705 50,113

PROVINSI : KALIMANTAN BARAT

DAERAH PEMILIHAN : KALIMANTAN BARAT 6
Lembar 3 Hal 7 - 1

Partai Hati Nurani Rakyat

YAN Y.B.I KALIS, S.H.CN.

GUSTI YUSRI, S.H.

RINA HERLIANA

IBRAHIM BANSON, S.H.

SITI MARDHIAH, S.Pd.

URAIAN RINCIAN

DATA PEROLEHAN SUARA PARTAI POLITIK DAN 

SUARA CALON

(2)

NOMOR, NAMA PARTAI DAN CALON

JUMLAH SUARA SAH PARTAI POLITIK DAN CALON 

(A.1+A.2)

Partai Demokrat

TANTO YAKOBUS, S.Sos., M.Si.

USMAN, S.Sos., M.Si.

KATHARINA LIES, S.Pd.

AHMAD JUNAEDI, S.E.

LUSIANTI

YUSPINUS SWISTO, S.P.

JUMLAH SUARA SAH PARTAI POLITIK DAN CALON 

(A.1+A.2)

ARON, S.H.

H. MUHAMMAD RAMSYAH, S.IP., M.M.

HELENA ALI, A.Md.

THERESIA HENNI

JONVERI, S.E

jdih.kpu.go.id/kalbar



NO.

IV. SANGGAU SEKADAU JUMLAH AKHIR

(1) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18)

A.1 19 186 113 299

A.2    

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

B. 186 113 299

A.1 20 1,838 644 2,482

A.2 1 4,219 7,302 11,521

2 13,643 759 14,402

3 1,557 59 1,616

4 557 33 590

5 138 44 182

6 132 20 152

7 215 32 247

8 80 206 286

   

   

   

   

B. 22,379 9,099 31,478

URAIAN RINCIAN

DATA PEROLEHAN SUARA PARTAI POLITIK DAN 

SUARA CALON

(2)

NOMOR, NAMA PARTAI DAN CALON

PROVINSI : KALIMANTAN BARAT

DAERAH PEMILIHAN : KALIMANTAN BARAT 6
Lembar 3 Hal 8 - 1

Partai Bulan Bintang

LUNCONG

MAGDALENA ERNA, S.Pd.

ANITIA GEA, S.Pd.K.

ANTONIUS SUSANTO

WELBERTUS WILLY

JUMLAH SUARA SAH PARTAI POLITIK DAN CALON 

(A.1+A.2)

Partai Keadilan dan Persatuan Indonesia

NEHEMIA RENTHA, S.Sos

MARTEN LUTER, S.Sos

KALSUM FEBRIYANTI

JUMLAH SUARA SAH PARTAI POLITIK DAN CALON 

(A.1+A.2)

jdih.kpu.go.id/kalbar



jdih.kpu.go.id/kalbar



LAMPIRAN II. (KALIMANTAN BARAT 6)

NOMOR : 46/PL.01.8-Kpt/61/Prov/IX/2019

TENTANG

PROVINSI :  KALIMANTAN BARAT

DAERAH PEMILIHAN :  KALIMANTAN BARAT 6

NO. URUT SUARA SAH

PERINGKAT 

SUARA SAH 

CALON

(1) (3) (4)

4,786

1 Dra. UTIN SRI AYU SUPADMI, M.Si. 6,618 2

2 H. SYAFRUDDIN NASUTION, S.H., M.H. 1,776 3

3 SUTRISNO 8,194 1

4 M. DAMSIR, S.E. 1,012 4

5 NURMIMI, A.Ma.Pd. 197 7

6 RACHMI RUPITASARI 129 8

7 YOHANES AJI 446 5

8 SLAMET RIYANTO 426 6

23,584

NO. URUT SUARA SAH

PERINGKAT 

SUARA SAH 

CALON

(1) (3) (4)

8,138

1 HENDRI MAKALUASC, A.Md., S.E., M.Th. 5,384 1

2 H. ACHMAD ROCHANSYAH, S.H. 3,102 4

3 GRACE IRSATH, S.ST. 969 6

4 MUHAMDI 3,033 5

5 Drs. H. GUSTI ARMAN, M.Si. 5,173 2

6 SITI ZACHARA SYAHDAN, S.Pd. 447 7

7 COK HENDRI RAMAPON, S.Sos. 4,185 3

8 SYARIFAH APSAH, S.H. 368 8

30,799

(2)

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM PROVINSI 

KALIMANTAN BARAT

PERUBAHAN ATAS KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM 

PROVINSI KALIMANTAN BARAT NOMOR :  42/PL.01.8-Kpt/ 

61/Prov/VIII/2019 TENTANG PENETAPAN REKAPITULASI 

HASIL PENGHITUNGAN PEROLEHAN SUARA PESERTA 

PEMILIHAN UMUM ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT 

DAERAH PROVINSI KALIMANTAN BARAT TAHUN 2019 

PASCA PUTUSAN MAHKAMAH KONSTITUSI

JUMLAH PEROLEHAN SUARA DAN PERINGKAT SUARA SAH

CALON ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH PROVINSI KALIMANTAN BARAT

SETIAP PARTAI POLITIK PEMILIHAN UMUM TAHUN 2019 

TINDAKLANJUT PUTUSAN BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM REPUBLIK INDONESIA

PARTAI POLITIK/NAMA CALON

(2)

1. PARTAI KEBANGKITAN BANGSA

JUMLAH

PARTAI POLITIK/NAMA CALON

2. PARTAI GERAKAN INDONESIA RAYA

JUMLAH

jdih.kpu.go.id/kalbar



NO. URUT SUARA SAH

PERINGKAT 

SUARA SAH 

CALON

(1) (3) (4)

20,888

1 MARTINUS SUDARNO, S.H. 18,564 1

2 SUPRIANTO, S.Th, M.Si. 10,873 4

3 LINDA ANGO 11,810 3

4 MARIUS JANA, S.H. 8,095 5

5 L. GUSTI RESANIKA, SE. M.M. 1,082 8

6 MUSA, S.E. 12,785 2

7 YULIA MERI 3,913 7

8 KOLOMBANUS HERIADI 6,174 6

94,184

NO. URUT SUARA SAH

PERINGKAT 

SUARA SAH 

CALON

(1) (3) (4)

7,235

1 H. MULYADI H. YAMIN 10,672 2

2 Ir. VINSENSIUS LINTAS 2,488 3

3 EMY SUSLAMAWATI WIRAATMADJA, S.Sos., M.E. 1,127 5

4 FRANSISKUS ASON, S.P. 13,853 1

5 NUR KURNIAWAN, A.Md. 1,924 4

6 ROSSI ROSANTY, S.H. 508 6

7 SUCI DHAMAYANTI 388 7

8 MIA YUSLINA 353 8

38,548

NO. URUT SUARA SAH

PERINGKAT 

SUARA SAH 

CALON

(1) (3) (4)

4,001

1 FRANSISKUS SUWONDO, S.E. 7,834 1

2 RANI RAHMAWATI 4,337 2

3 Drs. DJEMAIN BURHAN, M.M. 546 6

4 Drs. YOHANES JHON, M.M. 2,775 3

5 H. ANDI DARSUDIN, S.E. 2,480 4

6 BARIA TITIN NINGSIH, S.Ag. 205 8

7 ANTON, S.H. 1,481 5

8 ZUSANA SALOMINA LOMON 321 7

23,980

(2)

PARTAI POLITIK/NAMA CALON

(2)

3. PARTAI DEMOKRASI INDONESIA PERJUANGAN

JUMLAH

PARTAI POLITIK/NAMA CALON

(2)

4. PARTAI GOLONGAN KARYA

JUMLAH

PARTAI POLITIK/NAMA CALON

5. PARTAI NasDem

JUMLAH

jdih.kpu.go.id/kalbar



NO. URUT SUARA SAH

PERINGKAT 

SUARA SAH 

CALON

(1) (3) (4)

593

1 GREGORIO VICTOR LEO OENDOEN 1,163 1

2 LUSIA 172 2

3

4

5

6

7

8

1,928

NO. URUT SUARA SAH

PERINGKAT 

SUARA SAH 

CALON

(1) (3) (4)

3,049

1 LUFTI 2,829 1

2 VERA PUSPITA SARI 536 2

3

4

5

6

7

8

6,414

NO. URUT SUARA SAH

PERINGKAT 

SUARA SAH 

CALON

(1) (3) (4)

2,148

1 DANU SUSILO, S.P. 1,880 1

2 TIETA APRIENIE, S.T. 483 2

3

4

5

6

7

8

4,511

(2)

PARTAI POLITIK/NAMA CALON

(2)

6. PARTAI GERAKAN PERUBAHAN INDONESIA

JUMLAH

PARTAI POLITIK/NAMA CALON

(2)

7. PARTAI BERKARYA

JUMLAH

PARTAI POLITIK/NAMA CALON

8. PARTAI KEADILAN SEJAHTERA

JUMLAH

jdih.kpu.go.id/kalbar



NO. URUT SUARA SAH

PERINGKAT 

SUARA SAH 

CALON

(1) (3) (4)

5,142

1 IYUSTINA, S.H. 4,287 1

2 KHIRONOTO, S.T. 2,304 4

3 BERNABAS, S.E. 2,947 3

4 JULIANA 3,212 2

5 RUDI ARMANTO KARAS, S.Sos. 707 6

6 AMSYAH, S.E. 341 7

7 YOANLI THERESA DEA 262 8

8 ARIFIN DAENG NGEWA 748 5

19,950

NO. URUT SUARA SAH

PERINGKAT 

SUARA SAH 

CALON

(1) (3) (4)

2,016

1 PARIZ JUSTITIA 1,126 1

2 ISWANDI, A.Md. 750 2

3 NUNUNG CAHYANI 290 4

4 MUHAMAD FADZAL MUDZAQQI 733 3

5 IRWAN DARMAWAN 180 5

6 MAGDALENA HUT 41 8

7 RIVIN 63 7

8 DWI RATNA 66 6

5,265

NO. URUT SUARA SAH

PERINGKAT 

SUARA SAH 

CALON

(1) (3) (4)

1,787

1 ERFANDI 806 2

2 MARSELINA 741 3

3 MUTIARA WULANDARI 275 4

4 ALDOMORO 2,947 1

5

6

7

8

6,556

(2)

PARTAI POLITIK/NAMA CALON

(2)

9. PARTAI PERSATUAN INDONESIA

JUMLAH

PARTAI POLITIK/NAMA CALON

(2)

10. PARTAI PERSTAUAN PEMBANGUNAN

JUMLAH

PARTAI POLITIK/NAMA CALON

11. PARTAI SOLIDARITAS INDONESIA

JUMLAH

jdih.kpu.go.id/kalbar



NO. URUT SUARA SAH

PERINGKAT 

SUARA SAH 

CALON

(1) (3) (4)

3,356

1 MUHAMMAD, S.Sos. 8,749 1

2 AKHMADI, S.Pd. 1,330 5

3 ASNAH WATI 426 6

4 SAPARUDIN, S.P. 4,299 3

5 RATNA SARI 317 7

6 MENING SUSANTI, S.Pd. 135 8

7 EKO AGUS PERMADI 4,752 2

8 H. ABDULLAH, S.H. 3,528 4

26,892

NO. URUT SUARA SAH

PERINGKAT 

SUARA SAH 

CALON

(1) (3) (4)

2,778

1 YAN Y.B.I KALIS, S.H.CN. 5,467 1

2 GUSTI YUSRI, S.H. 1,051 3

3 RINA HERLIANA 644 4

4 IBRAHIM BANSON, S.H. 422 5

5 SITI MARDHIAH, S.Pd. 170 8

6 AHMAD JUNAEDI, S.E. 186 7

7 LUSIANTI 193 6

8 YUSPINUS SWISTO, S.P. 2,443 2

13,354

NO. URUT SUARA SAH

PERINGKAT 

SUARA SAH 

CALON

(1) (3) (4)

4,594

1 TANTO YAKOBUS, S.Sos., M.Si. 10,389 3

2 USMAN, S.Sos., M.Si. 13,594 2

3 KATHARINA LIES, S.Pd. 3,251 4

4 ARON, S.H. 14,964 1

5 H. MUHAMMAD RAMSYAH, S.IP., M.M. 1,980 5

6 HELENA ALI, A.Md. 534 6

7 THERESIA HENNI 359 8

8 JONVERI, S.E 448 7

50,113

(2)

PARTAI POLITIK/NAMA CALON

(2)

12. PARTAI AMANAT NASIONAL

JUMLAH

PARTAI POLITIK/NAMA CALON

(2)

13. PARTAI HATI NURANI RAKYAT

JUMLAH

PARTAI POLITIK/NAMA CALON

14. PARTAI DEMOKRAT 

JUMLAH

jdih.kpu.go.id/kalbar



jdih.kpu.go.id/kalbar


	46_Hal 1.pdf (p.1)
	46_Hal 4.pdf (p.6)
	LAMPIRAN I SK REKAP TINJUT PUTUSAN BAWASLU RI_5 September 2019.pdf (p.7-17)
	LAMPIRAN II SK REKAP TINJUT PUTUSAN BAWASLU RI_5 September 2019.pdf (p.18-23)
	46.pdf (p.24-25)

